super impendit. Ipsa enim saeculorum decursu, pro sua erga filios cari

tate, apostolatus rationes progredienti populorum vitae novisque tem

porum adiunctis accommodatas non tantum cita probaverat, sed vi

gilanti induxerat studio, rem socialem, moralem ac religiosam in di

scrimine positam sedula advertens. 

Industriam huius Apostolicae Sedis sollicitudinem, eo alacrius im

pensam quo segnius publicae auctoritates et privatae institutiones rem 

prospicere videbantur, acta Decessoris Nostri Leonis Pp. XIII aperte 

testantur. Qui, non modo humani laboris dignitatem ac iura strenue 

defenderat, sed etiam opifices in longinquis regionibus vitae necessaria 

lucraturos enixe contutatus est. 

Primo enim vertente anno a Supremo inito Pontificatu, sodalita

tem a S. Raphaele, suis civibus emigrantibus auxiliandis fructuose a 

Germaniae Episcopis erectam, 8 die i x Iulii anno M D C C C U X X V I I I com-

placita benignitate laudavit. Haec autem sodalitas in portibus tum 

protectionis tum appulsus et pro aliis gentibus utpote Belgicis, Au

striacis et Italis, labentibus annis, aptissime est constituta. 

Anno dein M D C C C L X X X V I I utile ac opportunum agnovit, datis Litteris 

Apostolicis sub anulo Piscatoris, consilium initum a Servo Dei Ioanne 

Baptista Scalabrini, tunc temporis Placentinorum Antistite, « excitan

d i s , sacrorum virorum Institutum, qui animum e t voluntatem gerant i n 

dissitas praesertim Americae plagas proficiscendi, sacri ministerii opem 

laturi multitudini Italorum fidelium, qui rerum necessitate ad demi-

grandum de patria compulsi, in iis regionibus domicilium statuerunt » . 9 

Inde vero, impigris sacerdotibus clarisque Praesulibus adiuvantibus, apo

stolicus ille Vir , quem de Ecclesia ac Civitate meritissimum Nos ipsi 

proclamavimus, 1 0 Collegium sacerdotum fundavit « quo — ut iterum 

informatione et voto R. P. D. Pro-Vicarii Apostolici Londinensis, benigne annuit pro 
gratia iuxta preces. Datum Romae ex Aedibus dictae S. Congregationis die et anno 
quibus supra. Gratis sine ulla omnino solutione quocumque titulo. Alexander Ber
nabò, Pro-secr. ». Cfr. etiam Litteras commendaticias a Sacra Congregatione de Propa
ganda Fide per Card. Iacobum Philippum Fransoni, eiusdem S. Congregationis Prae
fectum, ad Raphaelem Melia e Societate Apostolatus Catholici, presbyterum Romanum et 
missionarium Apostolicum «qui iam per tres annos in praefata Londinensi urbe pluri
mum pro Italis adlaboravit » die 7 Decembris anno 1847 remissas (Arch. Vicariatus 
Urbis, Opera della Propagazione della Fede, XII, 1341).